
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
2024 г. №/1Ч

Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа XIX Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 
молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г.

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 19.12.2024 № 05-02-1-1231/24 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми 
и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г. и 
итогового протокола заседания жюри регионального этапа XIX 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми 
и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г. 
от 07.05.2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа 

XIX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы 
с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г. 
(далее - Конкурс).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей Министерства образования и науки Республики Дагестан 
(Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров 
республиканского этапа Конкурса дипломами Министерства образования 
и науки Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.<—

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от «б£>> CG______ 2024 г. ~О А-Л-6 О/А

Результаты 
регионального этапа XIX Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 2024 г.

№ ФИО /коллектив 
авторов

Город, район Наименование 
образовательных 

организаций

Номинация Статус

1 Коллектив: 
Магомедова Ажай 
Шокатовна, 
Расулова Сидрат 
Нухбековна

Хасавюртовский 
район

ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная 
гимназия Ахвахского 
района»

За организацию 
духовно-нравственного 
воспитания в 
образовательной 
организации

Победитель

2 Коллектив:
Лещенко Елена 
Анатольевна, Дикань 
Светлана 
Александровна, 
Колинкова Татьяна
Васильевна

г. Кизляр МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 им. А.П.
Г айдара»

За организацию 
духовно-нравственного 
воспитания в 
образовательной 
организации

Призер (II)

3 Коллектив:
Сафарбекова Альбина 
Садиратдиновна, 
Ахмедова Гюльмира 
Зейнетдиновна

г. Дагестанские 
Огни

МБ ДОУ «Детский сад №2 
«Изюминка»

За организацию 
духовно-нравственного 
воспитания в 
образовательной 
организации

Призер (III)



2

4

5

6

Гикова Инга
Александровна

Мирзеханова
Марианна
Герейхановна

Магомедова Румина
Загидовна

Шидиева Луиза 
Джалалдиновна

г. Махачкала

Магарамкентский 
район

Сулейман-
Стальский район

г. Кизляр

МБОУ 
«Многопрофильная 
гимназия № 38»

МКОУ «Самурская 
средняя 
общеобразовательная 
школа»

МКОУ «Ашагастальская
СОШ»

МКОУ «Кизлярская 
гимназия № 6 им. А.С.
Пушкина»

Лучшая 
дополнительная 
общеразвивающая 
программа духовно­
нравственного и 
гражданско- 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи__________
Лучшая 
дополнительная 
общеразвивающая 
программа духовно­
нравственного и 
гражданско- 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи__________
Лучшая 
дополнительная 
общеразвивающая 
программа духовно­
нравственного и 
гражданско- 
патриотического 
воспитания детей и 
молодежи
Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях

Победитель

Призер (II)

Призер (И)

4-------------------
Победитель



3

«Основы религиозных 
культур и светской 
этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России» 
(ОДНКНР), «Основы 
православной веры» 
(для образовательных 
организаций с 
религиозным 
компонентом)

8 Коллектив: 
Рамазанова Эльмира 
Шихахмедовна, 
Алжанбеков Мурад 
Г аджимурадович, 
Багамаева Индира 
Омаровна

г. Дербент МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 им. Н.Ш.
Казиахмедова», 
ФГБОУ ВО 
«Дагестанский 
государственный 
университет»

Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях 
«Основы религиозных 
культур и светской 
этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России» 
(ОДНКНР), «Основы 
православной веры» 
(для образовательных 
организаций с 
религиозным 
компонентом)

Победитель

9 Кадиева Патима
Шахбановна

г. Каспийск МБОУ «Каспийский 
лицей № 8 им. Амет-Хана 
Султана»

Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях

Призер (III)



4

«Основы религиозных 
культур и светской 
этики» (ОРКСЭ), 
«Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России» 
(ОДНКНР), «Основы 
православной веры» 
(для образовательных 
организаций с 
религиозным 
компонентом)

10 Керимова Фейруза
Ягибековна

Сулейман-
Стальский район

МКОУ «Новомакинская 
СОШ»

Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях 
«Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России» 
(ОДНКНР)

Победитель

11 Мухтарова Шарена
Абдулпатаховна

г. Махачкала ГБПОУ РД «Технический 
колледж им. Р.Н.
Ашуралиева»

Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях 
«Основы духовно­
нравственной культуры 
народов России» 
(ОДНКНР)

Призер (II)

12 Халилова Гюлишан 
Г аджихалиловна

Магарамкентский 
район

МКОУ «Новоаульская 
СОШ»

Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях 
«Основы религиозных

Победитель



5

культур и светской 
этики» (ОРКСЭ)

13 Арсланалиева
Минавар Гамзатовна

Буйнакский район МБОУ 
«Нижнеказанищенская 
гимназия им. А. Акаева»

Лучшая методическая 
разработка в 
предметных областях 
«Основы религиозных 
культур и светской 
этики» (ОРКСЭ)

Призер (II)


